Al-Jausaqi : Katakanlah: “Sekali-kali tidak
akan menimpa kami melainkan
apa yang telah ditetapkan Allah
untuk kami” (QS. At-Taubah
(9):51)

Murad : Akan kamu lihat!
Al-Jausaqi : Singa saat di depanku, namun

dalam perang ia burung onta
bersayap lembut yang lari
terbirit-birit oleh siulan orang
yang bersiul (Bait ini merupakan
syair Imran As-Saddusi (w. 84
H/703 M), seorang penyair
Shafariyyah yang berasal dari
Bashrah dan menjadi buronan
politik Al Hajjaj dan Khalifah
Abdul Malik bin Marwan hingga
melarikan diri ke Syam, kemu-
dian Amman, dan mening-gal di
sana. Ia terkenal sebagai pengo-
bar semangat perang dan
dakwah.